

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA
À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE PIRES FERREIRA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº PMPF.01.270225/PE
DIA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 DE MARÇO DE 2025 ÀS 09:00H
DIA E HORÁRIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: 26 DE MARÇO DE 2025 ÀS 09:00H

At. Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta de Escrita, relativa ao objeto do referido pregão, bem como as informações especificações e as condições abaixo descritas:

1. Identificação do Licitante: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 05.964.983/0001-08 e Inscrição Estadual nº 06.686303-1. Sediada na R. CAPITÃO GUTENBERG, nº 1005 - CIDADE DOS FUNCIONARIOS - Fortaleza/CE. CEP: 60.823-050. Telefone para contato: (85) 3252-4018. E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br.
Dados Bancários: Banco do Brasil - Ag. 3515-7 - C/C: 5538-7.
2. Representante Legal: MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA, brasileira, nascida em 25/12/1977, solteira, empresária, portadora da CNH nº 02968054801-DETRAN/CE, CPF nº 734.892.983-49. Residente e domiciliada na R. Osvaldo Cruz, nº 2130, Apto 1902, Torre Árvores, Dionísio Torres, Fortaleza/CE.

OBJETO: material hospitalar e material odontológico destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pires Ferreira/CE, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO 20 - (MATERIAL HOSPITALAR) - MATERIAL DIVERSO HOSPITALAR - COTA PRINCIPAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUAND	MARCA	V. UNITARIO	EXTENSO UNITARIO	V. TOTAL	EXTENSO TOTAL
234	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM 100 UNIDADES	PCT	187	THEOTO	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 622,71	seiscentos e vinte e dois reais e setenta e um centavos
235	ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO: MÍNIMO DE 99,5% GL, FÓRMULA QUÍMICA: C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR: 46,07 G/MOL, GRAU DE PUREZA: MÍNIMO DE 99,7% P/P INPM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ABSOLUTO, REAGENTE UV/HPLC	LT	150	CICLOFARMA	R\$ 8,01	oito reais e um centavo	R\$ 1.201,50	mil duzentos e um reais e cinquenta centavos
236	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO: ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M	UND	2700	BIOSANE	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
237	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO: PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO: TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE CONTORNO ARREDONDADO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TAMANHO: NEONATAL/INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2	UND	1500	BIOSANE	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
238	CORANTE, TIPO: LUGOL FRACO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO A 2%	LT	75	PROC9	R\$ 27,09	vinete e sete reais e nove centavos	R\$ 2.031,75	dois mil e trinta e um reais e setenta e cinco centavos
239	DISPOSITIVO P/ MEDIDAS ANTROPOMÉTRICAS, TIPO: TIPO FITA, MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, ESCALA GRADUAÇÃO: C/ ESCALA MÉTRICA - MM, CM E POLEGADAS, FAIXA MEDIÇÃO: CERCA DE 1,5 M, COMPONENTE III: BILATERAL	UND	105	MD	R\$ 25,28	vinete e cinco reais e vinete e oito centavos	R\$ 2.654,40	dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
240	ELETRODO, APLICAÇÃO 1-P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: PRECORDIAL C/ PERA, MATERIAL SENSOR: BANHADO A PRATA E LÁTEX NATURAL, TAMANHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: S/ CABO DESCARTÁVEL	UND	18000	SOLIDOR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
241	ELETRODO, APLICAÇÃO 1-P/ MONITORIZAÇÃO CARDÍACA - ECG, MODELO: DE SUPERFÍCIE, TIPO: PRECORDIAL C/ PERA, MATERIAL SENSOR: BANHADO A PRATA E LÁTEX NATURAL, TAMANHOS: INFANTIL, ACESSÓRIO: S/ CABO DESCARTÁVEL	UND	18000	SOLIDOR	R\$ 0,18	dezoito centavos de real	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
242	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO: CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	3000	CRAL	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 930,00	novecentos e trinta reais
243	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1-DE AYRES, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL	PCT	75	THEOTO	R\$ 7,64	sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 573,00	quinhentos e setenta e três reais
244	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UND	3000	CRAL	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
245	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UND	3000	CRAL	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
246	ESPÉCULO, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: VAGINAL, TAMANHO: PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UND	3000	CRAL	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
247	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: A 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA	LT	19	PROC9	R\$ 10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$ 198,93	cento e noventa e oito reais e noventa e três centavos
248	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO GRANDE	UND	450	BEFRAL	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 553,50	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
249	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO MÉDIO	UND	450	BEFRAL	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 553,50	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
250	FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO PEQUENO	UND	450	BEFRAL	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 553,50	quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos
251	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 45°, PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: OPACO, CAPACIDADE: 120 ML	UND	113	J. PROLAB	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 431,66	quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e seis centavos
252	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO CURVO, ÂNGULO DE 90°, PARTE MEDIAL, C/ PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 250 ML	UND	113	J. PROLAB	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 416,97	quatrocentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos
253	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: AMBAR, CAPACIDADE: 500 ML	UND	113	J. PROLAB	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 626,02	seiscentos e vinte e seis reais e dois centavos
254	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA: TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 125 ML, GRADUAÇÃO: GRADUADO EM ML	UND	113	J. PROLAB	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 485,90	quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 — Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1

255	GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO: A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PH NEUTRO 1KG	FRS	192	FORTSAN	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	662,40	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
256	GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO: COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS 1 LITRO	FRS	19	VICPHARMA	R\$	43,11	quarenta e três reais e onze centavos	R\$	819,09	oitocentos e dezanove reais e nove centavos
257	GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO: COM PÓ ATIVADOR PARA 28 DIAS 5 LITROS	GLO	19	VICPHARMA	R\$	123,15	cento e vinte e três reais e quinze centavos	R\$	2.339,85	dois mil, trezentos e trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos
258	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE I, TIPO USO: EXTERNO, APRESENTAÇÃO: FITA ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 30 METROS	RL	150	3M	R\$	121,93	cento e vinte e um reais e noventa e três centavos	R\$	18.289,50	dezoito mil, duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
259	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P/ AR COMPRIMIDO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES	KIT	75	HAOXI	R\$	11,08	onze reais e oito centavos	R\$	831,00	oitocentos e trinta e um reais
260	MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO: MICRONEBULIZADOR, SAÍDA: P/ OXIGÊNIO, TIPO MÁSCARA: MÁSCARA EM PLÁSTICO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FRASCO: FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMP, VOLUME: CERCA DE 10 ML, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR EM PVC C/ CONECTORES	KIT	75	HAOXI	R\$	11,08	onze reais e oito centavos	R\$	831,00	oitocentos e trinta e um reais
261	PAPEL PARA IMPRESSÃO - USO HOSPITALAR, MATERIAL: TERMOSENSÍVEL, MODELO: MILIMETRADO, DIMENSÕES: CERCA 230 X 300 MM, APRESENTAÇÃO: FORMULÁRIO CONTÍNUO DOBRA EM "Z"	UND	9000	TECNOPRINT	R\$	24,35	vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	219.150,00	duzentos e dezanove mil, cento e cinquenta reais
262	PÉRA PARA ELETROCARDIAGRAMA, TAMANHO: GRANDE, MATERIAL: PVC	UND	75	WIN MEDICAL	R\$	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$	733,50	setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
263	PÉRA PARA ELETROCARDIAGRAMA, TAMANHO: PEQUENA MATERIAL: PVC	UND	75	WIN MEDICAL	R\$	9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$	733,50	setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
264	PRESERVATIVO MASCULINO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, COMPRIMENTO MÍNIMO: 180 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: S/LUBRIFICANTE, S/ ESPERMICIDA, DIÂMETRO: 52 MM	UND	7500	INOVATEX	R\$	0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais
265	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, ESCALA: ATÉ 45 ºC, TIPO: USO AXILAR E ORAL, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEMÓRIA: MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	150	G-TECH	R\$	8,09	oito reais e nove centavos	R\$	1.213,50	mil duzentos e treze reais e cinquenta centavos
266	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: VIDRO, C/ COLUNA DE MERCÚRIO, ESCALA: ATÉ 45 ºC, TIPO: USO AXILAR E ORAL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	75	WALMUR	R\$	30,78	trinta reais e setenta e oito centavos	R\$	2.308,50	dois mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos
267	UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/INSERTO DE LATÃO, 250 ML, BOCA LARGA, CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LATÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LATÃO CROMADO P/MANGUEIRA C/MÁSCARA	UND	75	RWR	R\$	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	R\$	599,25	quinhentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$	289.948,43	
duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e três centavos										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$	289.948,43
duzentos e oitenta e nove mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e três centavos			

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nosso Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Edital, supracitado e seus anexos.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Outrossim declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços da proposta inicial, digital ou anexa, ou ofertados por meio de lances, estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos, sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes, seguros deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive margem de lucro.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) Validade da proposta: 90 (NOVENTA) dias, contados da sessão de abertura das propostas;

b) Prazo de entrega: 15 (quinze) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho/Ordem de Compra.

Fortaleza (CE), 03 de Abril de 2025.

Atenciosamente,

D&V Comércio de Material Hospitalar Eireli

CNPJ Nº 05.964.983/0001-08

Assinado de forma digital por MARIA

MARIA DERLANGE PINHEIRO

DERLANGE PINHEIRO MAIA:73489298349

MAIA:73489298349

Dados: 2025.04.03 11:12:53 -03'00'

MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA

CPF Nº 734.892.983-49

Administradora

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

End.: R. Capitão Gutemberg, N. 1005 — Cidade dos Funcionários — Fone/Fax (85) 3252.4018 — CEP: 60.823-050 —
Fortaleza — Ceará E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br — CNPJ: 05.964.983/0001-08 — CGF: 06.686.303-1